АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2013г.                                       № 52

                      х. Калинин

О подготовке жилищно-коммунального

хозяйства и подведомственных учреждений

Калининского сельского поселения к

осенне-зимнему периоду 2013-2014 гг.

     В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и подведомственных учреждений Калининского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 г.г.,

постановляю:

1. Признать деятельность жилищно-коммунального хозяйства Калининского сельского поселения в осенне-зимний период 2012-2013 гг. удовлетворительной.

2. Утвердить:

План подготовки подведомственных учреждений Калининского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2013-2014 гг. (приложение № 1).

План подготовки жилищного фонда Калининского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2013-2014 гг. (приложение № 2).

Состав комиссии Калининского сельского поселения по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Калининского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2013-2014 гг. (приложение № 3).

3. Директору МКУ «Дом культуры Калининского сельского поселения» Жуматий Р.П. до 01.10.2012г. предоставить в Администрацию Калининского сельского поселения паспорт готовности учреждения к работе в зимних условиях 2013-2014 гг. и акт допуска сезонных теплоисточников, подписанных представителями ТОЭН МТУ Ростехнадзора по ЮФО.

4. Директору ООО «МП «Коммунсервис» до 01.10.2012г. предоставить в Администрацию Калининского сельского поселения паспорт готовности котельной, расположенной по адресу х. Калинин, ул. Набережная, 114/1 к работе в зимних условиях 2013-2014 гг. и акт допуска сезонных теплоисточников, подписанных представителями ТОЭН МТУ Ростехнадзора по ЮФО.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калининского сельского поселения                                                         И.Е. Бабиян

Приложение № 1 к постановлению

от 14 апреля 2013г. № 52
План

подготовки подведомственных учреждений Калининского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2013-2014гг.

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Мероприятия
	Сроки выполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	МКУ «Дом культуры Калининского сельского поселения»
	обследование котельной

	май

	провести проверку и очистку дымоходов
	июль

	произвести промывку системы теплопотребление
	июль

	провести проверку и регулировку оборудования
	июль

	установить сливную трубу на расширительном бочке
	август

	провести воду в помещении дома культуры, установить кран и электрическое водогрейное устройство
	август

Приложение № 2 к постановлению

от 14 апреля 2013г. № 52
План
 подготовки жилищного фонда Калининского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2013-2014 гг.
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Мероприятия
	Сроки выполнения

	1
	Многоквартирные дома

Набережная, д.113

Набережная д.113а

Набережная д.114
	1.Текущий обслуживание и ремонт запорной арматуры
2.Техническое обслуживание газового оборудования
3.Гидравлическое испытание тепловых сетей
4.Техническое обслуживание дымоходов, акты проверки
5. Техническое обслуживание насосного сетевого оборудования
6. Проверка узла учёта газа и системы аварийного отключения газа
7. Полная замена труб теплотрассы

8. Ремонт системы подпитки воды

9. Установка резервного электропитания (генератор)
	июль-сентябрь
сентябрь

июль-сентябрь

июль
сентябрь
сентябрь

август

август

сентябрь

	1
	Многоквартирные дома
	1.Текущий ремонт подъездов
2. Покраска газопровода
	июль-сентябрь

Приложение № 3 к постановлению

от 14 апреля 2013г. № 52
Состав
комиссии Калининского сельского поселения по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Калининского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2013-2014 гг.
Бабиян И.Е. – председатель комиссии

Юркевич Д.В. – секретарь комиссии

Состав комиссии:

Селиванова Л.Е. - специалист первой категории Администрации Калининского сельского поселения
Тер-Багдасарян В.Х. – специалист первой категории Администрации Калининского сельского поселения
Шкурко В.П. – инспектор по р/у Администрации Калининского сельского поселения
Жуматий Р.П. – Директор МКУ «ДК Калининского сельского поселения»